

**Kúpna zmluva  
uzavretá podľa ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka**

- 1. Predávajúci: Ján Haluška - Hamannax**  
Sídlo: Za vršok 230, 976 69 Pohorelá  
Zastúpený: Ján Haluška  
Bankové spojenie: Tatra banka  
Číslo účtu: SK59 100 000 0026 2413 1518  
IČO: 32227507  
DIČ/IČ DPH: SK1020565898  
Zapísaný: ŽR SR, Brezno, 603-2296

(ďalej ako „predávajúci“)

a

- 2. Kupujúci: Obec Beňuš**  
Sídlo: Beňuš 355, 976 64 Beňuš  
Zastúpený: Katarína Srnková, starostka  
Bankové spojenie: Prima banka  
Číslo účtu: SK30 5600 0000 0020 0451 9001  
IČO: 00313289  
DIČ/IČ DPH: 2021223039

(ďalej ako „kupujúci“)

**I.  
Predmet zmluvy**

- 1.1. Predmetom tejto kúpnej zmluvy je zariadenie do knižnice v obci Beňuš, špecifikované v predloženej cenovej ponuke zo dňa 20.03.2023, príloha č.3, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 1.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet kúpnej zmluvy najneskôr do 3 mesiacov od prijatia záväznej objednávky vystavenej kupujúcim.
- 1.3. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu predmet kúpy so všetkým príslušenstvom od výrobcu spolu s dokladmi potrebnými na riadne využívanie predmetu kúpy.
- 1.4. Kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu špecifikovanú v čl. II tejto zmluvy.

**II.  
Kúpna cena**

- 2.1. Zmluvné strany určili kúpnu cenu predmetu zmluvy podľa bodu I tejto kúpnej zmluvy na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 20.03.2023, ktorá je záväzná a predávajúci ju garantuje do 30.06.2023.

Kúpna cena je:

Cena bez DPH	13 680,00 EUR
DPH 20%	2 736,00 EUR
Cena celkom s DPH:	16 416,00 EUR

Cena celkom s DPH slovom: šesťnásťtisícštyristošesťnásť EUR

### **III. Platobné podmienky**

- 3.1. Predávajúci po dodaní predmetu kúpy a po podpise preberacieho protokolu vystaví kupujúcemu faktúru na celý predmet kúpy v cene podľa čl.II tejto. Kupujúci uhradí faktúru v lehote splatnosti.
- 3.4. Faktúry musia obsahovať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy SR. Faktúry budú vystavená so splatnosťou 14 dní.
- 3.5. V prípade omeškania s úhradou faktúry má kupujúci právo účtovať úroky z omeškania v zmysle ustanovení obchodného zákonníka.

### **IV. Odstúpenie od zmluvy**

- 4.1. Omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu zmluvy za podmienok dohodnutých v čl. I tejto kúpnej zmluvy znamená podstatné porušenie jeho zmluvnej povinnosti. Kupujúci je v takomto prípade oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.
- 4.2. V prípade realizácie predmetu kúpnej zmluvy po 30.06.2023, kedy predávajúci negarantuje cenu predloženú v cenovej ponuke, má predávajúci právo odstúpiť od kúpnej zmluvy, ak sa zmení kúpna cena predmetu kúpy od výrobcu a kupujúci nebude akceptovať novú kúpnu cenu.
- 4.3. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy.

### **V. Vlastnícke právo**

- 5.1. Predávajúci touto zmluvou prevádza svoje vlastnícke právo k predmetu zmluvy špecifikovaného v článku I tejto kúpnej zmluvy na kupujúceho, ktorý ho nadobúda do svojho výlučného vlastníctva.
- 5.2. Vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza na kupujúceho úplným zaplatením dohodnutej kúpnej ceny špecifikovanej v čl. III tejto kúpnej zmluvy.
- 5.3. Nebezpečenstvo náhodnej skazy a náhodného zhoršenia predmetu zmluvy prechádza na kupujúceho odovzdaním predmetu zmluvy.

### **VI. Ostatné dojednania**

- 6.1. Predávajúci vyhlasuje, že na predmete kúpy neviaznu žiadne ťarchy ani iné právne povinnosti, ktoré by bránili kupujúcemu v užívaní predmetu zmluvy.
- 6.2. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s dodávaním predmetu kúpnej zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Kúpnej zmluvy a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami na výkon kontroly, auditu, overovania na mieste sú Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby, Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov.

### **VII. Záverečné ustanovenia**

- 7.1. Otázky neupravené touto zmluvou sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

7.2. Kúpna zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Účinnosť táto zmluva nadobúda po zverejnení tejto zmluvy v zmysle zákona.

7.3. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

7.4. Táto zmluva bola vyhotovená vo troch rovnopisoch, dva rovnopisy pre kupujúceho, jeden rovnopis pre predávajúceho.

7.5. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tejto zmluvy sa zhoduje so súhlasnými, slobodnými a vážnymi prejavmi ich skutočnej vôle a že zmluvu neuzavreli v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V BEČUŤI, dňa 24. 3. 2023

.....  
predávajúci

.....  
kupujúci

Príloha č.3 Výzvy

## Cenová ponuka na nábytok a zariadenie do knižnice v obci Beňuš

Početka	Podrobný popis požadovaného tovaru (minimálne resp. ekvivalentná špecifikácia)	Knižnica			
		Počet ks	Cena za ks v EUR bez DPH	Cena spolu v EUR bez DPH	Cena spolu v EUR s DPH
1	Regál knižnica 1 (v priestore) Materiál: LDTD prevedenie svetlý drevozdekor/kombinácia biela, pastelová farba, ABS, obvodový rám v hrúbke 3,6cm, nosné police v hrúbke 1,8cm uchytienie na pevno, sokel výška 5cm, min. počet polic 6, zadná stena vo farbe Rozmer: min. š/v/h: 75cm/220cm/30cm. Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	12	260,00	3 120,00	3 744,00
2	Regál knižnica 2 (v priestore) Materiál: LDTD prevedenie svetlý drevozdekor/kombinácia biela, pastelová farba, ABS, obvodový rám v hrúbke 3,6cm, nosné police v hrúbke 1,8cm uchytienie na pevno, sokel výška 5cm, min. počet polic 3, zadná stena vo farbe Rozmer: š/v/h: min. 75cm/120cm/30cm, Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	4	170,00	680,00	816,00
3	Regál knižnica 3 (krašia stena) Materiál: LDTD prevedenie svetlý drevozdekor/kombinácia biela, pastelová farba, ABS, obvodový rám v hrúbke 3,6cm, nosné police v hrúbke 1,8cm uchytienie na pevno, sokel výška 5cm, min. počet polic 6, Rozmer: š/v/h: min. 77cm/220cm/30cm, Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	3	280,00	840,00	1 008,00
4	Regál knižnica 4 (dlhšia stena) Materiál: LDTD prevedenie svetlý drevozdekor/kombinácia biela, pastelová farba, ABS, obvodový rám v hrúbke 3,6cm, nosné police v hrúbke 1,8cm uchytienie na pevno, sokel výška 5cm, min. počet polic 6, zadná stena vo farbe, Rozmer: š/v/h: min. 82,5cm/220cm/30cm, Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	6	290,00	1 740,00	2 088,00
5	Regál knižnica 5 (dlhšia stena) Materiál: LDTD prevedenie svetlý drevozdekor/kombinácia biela, ABS, obvodový rám v hrúbke 3,6cm, nosné police v hrúbke 1,8cm uchytienie na pevno, sokel výška 5cm, min. počet polic 6, zadná stena vo farbe, Rozmer: š/v/h: min. 82,5cm/220cm/30cm, Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	2	295,00	590,00	708,00
6	Regál knižnica 6 (dlhšia stena) Materiál: LDTD prevedenie svetlý drevozdekor/kombinácia biela, pastelová farba, ABS, obvodový rám v hrúbke 3,6cm, nosné police v hrúbke 1,8cm ukotvené na pevno, sokel výška 5cm, min. počet polic 6, zadná stena vo farbe, Rozmer: min. š/v/h: 130cm/210cm/35cm, Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	2	330,00	660,00	792,00
7	Regál knižnica 7 (níka) Materiál: LDTD prevedenie biela/ pastelová farba/kombinácia svetlý drevozdekor, ABS, obvodový rám v hrúbke 3,6cm, nosné police v hrúbke 1,8cm uchytienie na pevno, sokel výška 5cm, min. počet polic 3, zadná stena vo farbe, spodná časť dverka jednotvárne v-60cm, nad šuflík - výšuv v-14cm 2ks nad sebou, ostatná časť otvorená podľa dopisu. Rozmer: š/v/h: min. 88cm/220cm/30cm. Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	3	300,00	900,00	1 080,00
8	Pisací stól 8 (katedra) Materiál: LDTD prevedenie svetlý drevozdekor/kombinácia biela, pastelová farba, ABS, obvodový rám v hrúbke 3,6cm, stôlová doska hrúbka 3,6cm, súčasťou stola sú výšuvné šuflíky š-50cm/4ks na pravej strane, otvorený priestor na počítač na ľavej strane , predná pohľadová časť na stole je prikrýťá dekoratívnou doskou vo výške 56,4cm, Rozmer: min. š/v/h: 200cm/75cm/70cm. Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	1	320,00	320,00	384,00
9	Stól 9 (čítateľská zóna) Materiál: LDTD prevedenie svetlý drevozdekor/ biela, pastelová farba, stôlová doska v hrúbke 3,6cm nohy štvorcové materiál LDTD/ varianta kov, farba biela/ aluminium Rozmer: š/v/h: 50cm/75cm/60cm. Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	3	130,00	390,00	468,00
10	lavica 10 v čítateľskej zóne Materiál: LDTD prevedenie biela/kombinácia svetlý drevozdekor, čalúnenie podľa dostupnosti, sedacia doska hrubá 3,6cm, spodná konštrukcia LDTD v hrúbke 3,6cm, nohy pevné, sedák - molitán v min. hrúbke 6cm - čalúnenie látko odolná na verejné použitie, minimálny oder v marhndeloch 50 000, šúťčasťou je samostatné operadlo inštalované na stenu za lavicou - zadná doska hrúbka 1,8cm, na nej je molitán v min hrúbke 3cm, čalúnenie látko odolná na verejné použitie, minimálny oder v marhndeloch 50 000, rozmer zadnej dosky š-280cm v-60cm, rozmer molitánu š-280cm v-40cm, Celkový Rozmer lavice bez operadla: š/v/h: 280cm/45-50cm/50cm. Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	1	350,00	350,00	420,00
11	lavica 11 v čítateľskej zóne Materiál: LDTD prevedenie biela/kombinácia svetlý drevozdekor, čalúnenie podľa dostupnosti, sedacia doska hrubá 3,6cm, spodná konštrukcia LDTD v hrúbke 3,6cm, nohy pevné, sedák - molitán v min. hrúbke 6cm - čalúnenie látko odolná na verejné použitie, minimálny oder v marhndeloch 50 000, ,Celkový Rozmer lavice : š/v/h: 130cm/45-50cm/50cm. Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	1	300,00	300,00	360,00
12	Stolička 12 konferenčná stolička so širokým využitím, konštrukcia z oceľových trubiek povrchová úprava chróm/čierna/antiracti, čalúnenie: 100% polyvester/látka, nosnosť 120 kg, Rozmer: celková výška (cm) minimálne 80, výška sedadla (cm) minimálne 45, Hĺbka sedadla (cm) minimálne 40, Šírka sedadla (cm) minimálne 45. Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	6	65,00	390,00	468,00
13	Kancelárske kreslo 13 kancelárske kreslo – koženka, ekokoža/ látko min. nosnosť 120 kg farba čierna, hojdacia mechanika, univerzálne kolieska, operka rúk, Cena je uvedená vrátane montáže a dovozu	1	320,00	320,00	384,00

14	Germicídny žiarivý 14	Napájacie napätie 220-240 V/50 Hz,Príkon minimálne 92 W (wattov), 0,4 A (ampérov),Prietok minimálne 78 m <sup>3</sup> /h, Krytie IP20, Zdroj UV-C 90 W/sek/cm <sup>2</sup> 253,7 nm, OSRAM PURITEC 36 W HNS L,Množstvo ozónu bezozónové, Materiál nehrdzavejúca oceľ,Typ pripojenia pohyblivý prívod 2 m Hlučnosť maximálne 30dB, Cena je uvedená vrátami montáže a dovozu	1	1440,00	1440,00	1728,00
15	Stoja na antibakteriálny géľ 15	Výška stojana minimálne 93 cm bez dávkovača dezinfekcie,minimálne 105 cm s dávkovačom dezinfekcie, Priemer podstavca od20 cm do 50cm, Priemer otvoru na dávkovač dezinfekcie 8 cm, Rozmer dávkovača dezinfekcie 8,4 x 11 x 24 cm, Objem nádobý dávkovača dezinfekcie minimálne 350 ml, Dosah senzora dávkovača dezinfekcie minimálne 8 cm, Cena je uvedená vrátami montáže a dovozu	1	200,00	200,00	240,00
16	Počítač s vybavením 16	Processor: 2 GHz alebo rýchlejší s 2 alebo viacerými jadrami v 64-bitovom procesore. RAM: min. 8 GB. Úložisko: Zariadenie so 128 GB alebo väčším úložiskom.,Firmvér systému UEFI, funkcia Zabezpečené spustenie,TPM: Trusted Platform Module (TPM) od verzie 2.0., Grafická karta: Kompatibilná s rozhraním DirectX 12 alebo novším s ovládačom WDDM 2.0.,Obrazovka: Obrazovka s vysokým rozlíšením (1080p) s uhlopriečkou väčšou ako 21", Operačný systém kompatibilný s knihovnickým programom, Kancelársky Balík Cena je uvedená vrátami montáže a dovozu	1	1.440,00	1.440,00	1.728,00

16 416,-

Názov a kontakt na dodávateľa:

Ján Hališka - Hamannax 0905 327 683

Vypracoval

Ján Hališka

Pečiatka + podpis

Dňa 20.03.2023